Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência Multiprofissional
em Saúde e em Área Profissional de Saúde

EDITAL Nº 017/2018 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação COMPLEMENTAR de inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos ao Concurso de

Residência Integrada Multiprofissional em Saúde na Atenção à Urgência e Emergência,
aberto pelo Edital nº012/2018- COREMU, conforme segue:

 Candidato Nº de Inscrição Curso
Local Prova

Objetiva
1. AILTON DA CRUZ MELO 023/2018 – COREMU Psicologia Local 1
2. ALINE CRISTINA DA SILVA 073/2018 – COREMU Psicologia Local 1
3. ALINE DOS SANTOS FABRIS 022/2018 – COREMU Psicologia Local 1
4. ALINE SCARAVELI DE OLIVEIRA 067/2018 – COREMU Psicologia Local 1
5. AMANDA TOLENTINO LOPES BORGES 086/2018 – COREMU Psicologia Local 1
6. ANDRESA NATALIA TAIT 115/2018 – COREMU Psicologia Local 1
7. BÁRBARA MADEIRA BUSCARATO SOARES 120/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
8. BARBARA SANCHES DE SOUZA 079/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
9. BEATRIZ LOVO DA SILVA 038/2018 – COREMU Farmácia Local 1
10. BIANCA BRAND DE CASTRO 092/2018 – COREMU Psicologia Local 1
11. BRENDA MELISSA BARROS MOTA 033/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
12. BRUNA BERGAMO MANO 084/2018 – COREMU Psicologia Local 1
13. BRUNA LOVATO MONTEIRO 134/2018 – COREMU Psicologia Local 1
14. CAMILA MATOS DE JESUS BULCÃO 124/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
15. CAMILA OLIVEIRA 122/2018 – COREMU Psicologia Local 1
16. CAMILA SCHREINER 056/2018 – COREMU Psicologia Local 1
17. CASSIANE PEREIRA DA SILVA 096/2018 – COREMU Psicologia Local 1
18. DANIELA APARECIDA RIBEIRO SANCHES 103/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
19. DANIELLE MARTINS AVELAR 015/2018 – COREMU Psicologia Local 1
20. DANUSA REGINA SONDA DE PAULA XAVIER 117/2018 – COREMU Psicologia Local 1
21. DIOGO DO NASCIMENTO FRANCO 123/2018 – COREMU Enfermagem Local 2

22.
EDUARDA HENRIQUES MARTINEZ SIMÕES DA
SILVA

061/2018 – COREMU Psicologia Local 1

23. ELOISA MARIA BUZUTI MARCOLINO 089/2018 – COREMU Psicologia Local 1
24. EMBERT LUAN CORREA PEREIRA 107/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
25. ERICA BEATRIZ ALVES FARIA 012/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
26. FABIANA KOUPAK HOFFMANN 017/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
27. FABIANNE MARTINS RIBEIRO 057/2018 – COREMU Farmácia Local 1
28. FERNANDA GABRIELA ANAJOSA 032/2018 – COREMU Psicologia Local 1
29. FERNANDA GARCIA ELIAS 135/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
30. FERNANDA MAYSA BORNIOTTO 011/2018 – COREMU Psicologia Local 1
31. GABRIELA FELBER FRATUCCI 020/2018 – COREMU Farmácia Local 1
32. GIOVANNA SCALABRINI ANTUNES  095/2018 – COREMU Psicologia Local 1
33. GUILHERME DE OLIVEIRA DA SILVA 098/2018 – COREMU Farmácia Local 1

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência Multiprofissional
em Saúde e em Área Profissional de Saúde

34. HANNA APARECIDA GOMES ALVES MARTINS 066/2018 – COREMU Psicologia Local 1
35. HAYSA CALZAVARA MALACRIDA 060/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
36. HELOISA MARIA CASTALDELLI 100/2018 – COREMU Psicologia Local 1
37. ISABELA MARCON 081/2018 – COREMU Psicologia Local 1
38. ISADORA MARTINS CENERINO 102/2018 – COREMU Psicologia Local 1
39. JANINE KNABACH SCARANO 007/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
40. JAQUELINE EYNG 029/2018 – COREMU Psicologia Local 1
41. JÉSICA MAZOCATO CARDOSO 046/2018 – COREMU Psicologia Local 1
42. JESSICA CRISTINA ANTONIEL 034/2018 – COREMU Psicologia Local 1
43. JHENIFFER NEVES THEODORO 113/2018 – COREMU Psicologia Local 1
44. JOÃO AUGUSTO DO CANTO 013/2018 – COREMU Psicologia Local 1
45. JOÃO PEDRO BORGES DA SILVA 014/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
46. JULIA ROSA MATIAS CICCHETO 050/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
47. JULIANA GOMES DOS REIS 030/2018 – COREMU Psicologia Local 1
48. JULIANA PIMENTA DE ANDRADE 104/2018 – COREMU Psicologia Local 1
49. KAREN BRUSTOLIN 131/2018 – COREMU Psicologia Local 1
50. KARINA MARIA FERNANDES PORTELLA 091/2018 – COREMU Psicologia Local 1
51. KATIELI PEREIRA 021/2018 – COREMU Psicologia Local 1
52. LARISSA ADRIANA DA SILVA WAGNER 121/2018 – COREMU Psicologia Local 1
53. LETICIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 094/2018 – COREMU Farmácia Local 1
54. LILIAN DAIANE FERNANDES 027/2018 – COREMU Psicologia Local 1
55. LILIAN LIMA DA ROCHA 080/2018 – COREMU Psicologia Local 1
56. LUANA WOLFART MAREGA 078/2018 – COREMU Psicologia Local 1
57. LUCAS FAGUNDES MARTINS 128/2018 – COREMU Psicologia Local 1
58. MARCELA DE ALMEIDA 064/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
59. MARIANA EVELY ZAMBON ABRANTES 042/2018 – COREMU Farmácia Local 1
60. MARIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA WOLOWSKI 088/2018 – COREMU Psicologia Local 1
61. MARIANE KAUCZ LIU 110/2018 – COREMU Psicologia Local 1
62. MARLENE INES WIETZIKOSKI HALABURA 052/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
63. MATHEUS DA SILVA DE NOVAES 099/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
64. MIRELLE ZANETTA PASSOS 130/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
65. NAREL ARIÁDNE MARTINS 112/2018 – COREMU Psicologia Local 1
66. NATALIA PRADO MARINHO 101/2018 – COREMU Psicologia Local 1
67. NATHALIA PATTARO 009/2018 – COREMU Farmácia Local 1
68. NAYANA FLOR ULBINSKI 048/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
69. OHANA PANATTO ROSA 051/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
70. PÂMELA SOUZA DE MORAES 068/2018 – COREMU Psicologia Local 1
71. PATRIQUE RIBEIRO MORENO 127/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
72. PEDRO PAULO FERNANDES INAGAKI 082/2018 – COREMU Psicologia Local 1
73. ROBERTA COSTA SINZKER 072/2018 – COREMU Psicologia Local 1
74. SARA FABRÍCIO DOS SANTOS 105/2018 – COREMU Psicologia Local 1
75. SARAH KRISTINA MARIANI DA COSTA 031/2018 – COREMU Farmácia Local 1
76. SHEILA PONTES 074/2018 – COREMU Psicologia Local 1
77. SILVANA MAZUR DE SOUZA BONORA 044/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
78. STEFANI RODRIGUES DA SILVA 065/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
79. SUELEN APARECIDA COSTA 083/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
80. TAMIRES LOMBARDI MEZON 125/2018 – COREMU Psicologia Local 1
81. TAYNÁ TELES 114/2018 – COREMU Psicologia Local 1

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência Multiprofissional
em Saúde e em Área Profissional de Saúde

82. THAIS ARGENTON PAS 035/2018 – COREMU Psicologia Local 1
83. THAIS ELISETE PILATTI RIBEIRO 045/2018 – COREMU Farmácia Local 1
84. VINICIUS ANTONIO RODRIGUES 133/2018 – COREMU Enfermagem Local 2
85. WILLIAN GABRIEL TAVARES COSTA 085/2018 – COREMU Psicologia Local 1
86. YULI JESSICA ZANIN CENKE 129/2018 – COREMU Farmácia Local 1

Art. 2º- Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições dos candidatos ao Concurso de Residência

Integrada Multiprofissional em Saúde na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo
Edital nº012/2018- COREMU.

Art. 3º- A Prova Objetiva será aplicada no dia 19 de novembro de 2018, com início às 08h00min e término
às 11h30min:
Local 1 – Auditório do Hospital Universitário Regional de Maringá, Av. Mandacaru Nº 1590,
Maringá – PR (Anexo ao Banco Caixa Econômico Federal)
Local 2 – Auditório da Unidade de Psicologia Aplicada, Av. Mandacaru Nº 2034, Maringá – PR.

Art. 4º- O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 07h00 horas, obrigatoriamente munido de
caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação, observando o
item 3.3 do Edital nº012/2018-COREMU.

Art. 5º- A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às 07h30min, e fechada às
08h00min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de prova após
o horário estipulado, independentemente da justificativa apresentada.

Maringá, 14 de Novembro de 2018.

____________________________
Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU